
Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью, лиц, 
освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации в
организациях Павлодарской области на 2025 год

Постановление акимата Павлодарской области от 3 декабря 2024 года № 294/2
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 4 настоящего 
решения.
      В соответствии со  Социального кодекса Республики Казахстан, статьей 107

 Министра труда и социальной защиты населения РК от 7 июня 2023 года № приказом
207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью", 

 Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 17приказом
октября 2023 года № 446 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для 
трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до 
наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками 
организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, 
состоящих на учете службы пробации" акимат Павлодарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства:
      лиц с инвалидностью согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      лиц, освобожденных из мест лишения свободы согласно  к приложению 2
настоящему постановлению;
      лиц, состоящих на учете службы пробации согласно  к настоящему приложению 3
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и 
социальных программ Павлодарской области":
      направить настоящее постановление в филиал Республиканского государственного 
предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по 
Павлодарской области для официального опубликования и включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      разместить настоящее постановление на интернет-ресурсе акимата Павлодарской 
области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Жамбайбек Д.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Аким области А. Байханов

Приложение 1



 
к постановлению акимата

Павлодарской области
от "___" ___________ 2024 года

№ _________

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью на 2025 год

№ п/п

Наимено
вание 
организа
ции

Списочна
я 
численно
с т ь  
работник
ов  на  
начало 
года,  
человек

Размер квоты (% от 
списочной 
численности 
работников)

Установленная квота, человек

 А 1 2 3 4

177

П о  
Павлодар
с к о й  
области

21493 605

96 город 
Павлодар

11341 313

1

Коммуна
льное 
государст
венное 
казенное 
предприя
т и е  "
Дошколь
н а я  
гимназия 
№  4 2  
города 
Павлодар
а" отдела 
образова
н и я  
города 
Павлодар
а ,  
управлен
и я  
образова
н и я  
Павлодар
с к о й  
области

70 2 1

Коммуна
льное 
государст



2

венное 
казенное 
предприя
т и е  "
Ясли-сад 
№  4  
города 
Павлодар
а" отдела 
образова
н и я  
города 
Павлодар
а ,  
управлен
и я  
образова
н и я  
Павлодар
с к о й  
области

57 2 1

3

Коммуна
льное 
государст
венное 
казенное 
предприя
т и е  "
Специаль
н ы й  
ясли-сад 
№  8 2  
города 
Павлодар
а" отдела 
образова
н и я  
города 
Павлодар
а ,  
управлен
и я  
образова
н и я  
Павлодар
с к о й  
области

51 2 1

Коммуна
льное 
государст
венное 
казенное 
предприя
т и е  "



4

Ясли-сад 
№  3 8  
города 
Павлодар
а" отдела 
образова
н и я  
города 
Павлодар
а ,  
управлен
и я  
образова
н и я  
Павлодар
с к о й  
области

59 2 1

5

Коммуна
льное 
государст
венное 
казенное 
предприя
т и е  "
Ясли-сад 
№  2 1  
города 
Павлодар
а" отдела 
образова
н и я  
города 
Павлодар
а ,  
управлен
и я  
образова
н и я  
Павлодар
с к о й  
области

52 2 1

А 1 2 3 4

6

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 50 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

61 2 1

7

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 96 города 
Павлодара – Центр гармонического 
развития "Радуга" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

59 2 1



8

Коммунальное государственное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Павлодарский 
машиностроительный колледж города 
Павлодара" управления образования 
Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

62 2 1

9

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 27 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

52 2 1

10

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 104 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

70 2 1

11

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 30 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

64 2 1

12

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детская художественная 
школа" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

56 2 1

13 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ритам - Павлодар"

78 2 2

14
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ASTANA VISION 
PAVLODAR"

79 2 2

15

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 85 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

53 2 1

16

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 27 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

103 3 3

17

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 86 города 
П а в л о д а р а  
физкультурно-оздоровительный центр "
Baby Land" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

57 2 1



18
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 25 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

58 2 1

19

Коммунальное государственное 
учреждение "Специализированная 
детско-юношеская школа олимпийского 
резерва № 1" управления физической 
культуры и спорта Павлодарской области
, акимата Павлодарской области

86 2 2

20

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 28 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

57 2 1

21

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 3 города 
Павлодара-Дошкольный экоцентр" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

59 2 1

22

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 35 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

121 3 4

23

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Дошкольная гимназия № 6 
города Павлодара" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

60 2 1

24

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 53 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

60 2 1

25

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Жумабека Ташенева города Павлодара" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

112 3 3

26

Коммунальное государственное 
учреждение "Қоғамдық келісім" 
управления информации и 
общественного развития Павлодарской 
области

101 3 3



27
Коммунальное государственное 
учреждение "Специальная 
школа-интернат № 7" управления 
образования Павлодарской области, 
акимата Павлодарской области

107 3 3

28

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 5 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

58 2 1

29 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Богатырь Транс"

109 3 3

30 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Мерусар и К"

111 3 3

31

Коммунальное государственное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 32 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

54 2 1

32

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 116 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

62 2 1

33

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Рафики Нұртазиной города Павлодара" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

59 2 1

34

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 102 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

62 2 1

35

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 7 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

62 2 1

36

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 51 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

63 2 1

37

Коммунальное государственное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Педагогический высший 
колледж им.Б. Ахметова" управления 120 4



образования Павлодарской области, 
акимата Павлодарской области

3

38

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Малайсары батыра города Павлодара" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

71 2 1

39

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 43 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

132 3 4

40 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "A.S.K. MED"

142 3 4

41

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Детско-юношеский центр 
экологии и туризма" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

58 2 1

42
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Единый расчетный 
центр"

143 3 4

43

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. Камала 
Макпалеева" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

144 3 4

44

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 26 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

147 3 4

45

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 84 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

76 2 2

46

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 120 города 
Павлодара-Центр этнокультурного 
воспитания" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

66 2 1

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 40 города 



47 Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

138 3 4

48

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 126 города 
Павлодара-Центр эстетического развития
" отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

66 2 1

49

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Бауыржана Момышулы" отдела 
образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

151 3 5

50

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Калижана Бекхожина" отдела 
образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

89 2 2

51

Коммунальное государственное 
учреждение "Специальная 
школа-интернат № 4" управления 
образования Павлодарской области, 
акимата Павлодарской области

156 3 5

52

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная профильная школа 
№ 36 экологической направленности 
города Павлодара" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

147 3 4

53

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 24 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

183 3 5

54

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 21 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

196 3 6

55

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 46 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

66 2 1



56
Филиал Товарищества с ограниченной 
ответственностью "Стелл" в городе 
Павлодаре

163 3 5

57

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 2 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

67 2 1

58

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 25 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

169 3 5

59

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 23 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

67 2 1

60

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная профильная школа 
№ 41 с физкультурно-оздоровительной 
направленностью" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

170 3 5

61

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 
инновационного типа имени Ахмет 
Байтұрсынұлы города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

176 3 5

62

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 16 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

68 2 1

63

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Мухтара Ауэзова города Павлодара" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

159 3 5

64

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 30 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

71 2 1



65
Павлодарский областной филиал 
акционерного общества "Казпочта"

203 3 6

66 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Батыр-Павлодар"

204 3 6

67

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 112 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

68 2 1

68

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 57 города 
Павлодара – Центр полиязычного 
воспитания" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

71 2 1

69

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа-гимназия 
имени Шапыка Шокина города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

205 3 6

70

Коммунальное государственное 
учреждение "БІЛІМ-ИННОВАЦИЯ" для 
одаренных юношей" управления 
образования Павлодарской области, 
акимата Павлодарской области

89 2 2

71

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 121 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

72 2 1

72

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 11 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

67 2 1

73
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Инновационный 
Евразийский университет"

233 3 7

74

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 10 города 
Павлодара-образовательно-развивающий 
центр "Zamanstar" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

75 2 1

75

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 34 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

75 2 1



76

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 54 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

76 2 2

77
Государственное учреждение "Комплекс 
"Музыкальный колледж-музыкальная 
школа-интернат для одаренных детей"

319 4 13

78

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 44 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

77 2 2

79

Коммунальное государственное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 38 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

68 2 1

80

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

92 2 2

81

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 15 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

99 2 2

82

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Машхура Жусупа города Павлодара" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

102 3 3

83
Некоммерческое акционерное общество "
Павлодарский педагогический 
университет имени Әлкей Марғұлан"

488 4 19

84

Коммунальное государственное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Павлодарская областная 
больница имени Г.Султанова" 
управления здравоохранения 
Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

531 4 21

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 города 



85 Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

102 3 3

86

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 33 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

110 3 3

87

Коммунальное государственное 
учреждение "Школа-лицей № 8 для 
одаренных детей города Павлодара" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

113 3 3

88

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Музафара Алимбаева города Павлодара" 
отдела образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

115 3 3

89 Товарищество с ограниченной 
ответственностью ПКФ "Атриум"

673 4 27

90

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 11 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

127 3 4

91

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная профильная школа 
дифференцированного обучения № 17 
города Павлодара" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

136 3 4

92

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 14 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

138 3 3

93

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 18 города 
Павлодара" отдела образования города 
Павлодара, управления образования 
Павлодарской области

149 3 4

Коммунальное государственное 
учреждение "Школа-лицей имени 



94 Аманжола Шамкенова" отдела 
образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

166 3 5

95

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 39 
инновационного типа с гимназическими 
классами города Павлодара" отдела 
образования города Павлодара, 
управления образования Павлодарской 
области

170 3 5

96

Коммунальное государственное 
учреждение "Детская музыкальная школа
имени Курмангазы" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

183 3 5

19 город Аксу 3482 117

97
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Медицинский центр 
Евразия"

254 4 10

98
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Производственная 
торгово-строительная фирма "ДАНиЕР"

113 3 3

99
Коммунальное государственное 
предприятие "Городская больница города
Аксу" на праве хозяйственного ведения

803 4 32

100

Коммунальное государственное 
предприятие "Аксуский колледж черной 
металлургии" на праве хозяйственного 
ведения

71 2 1

101
Коммунальное государственное 
предприятие "Аксу су арнасы" на праве 
хозяйственного ведения

255 4 10

102
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Крестьянское 
Хозяйство "КронАгро"

160 3 5

103 Акционерное общество "Евроазиатская 
энергетическая корпорация"

555 4 22

104
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Горкомхоз - Аксу"

85 2 2

105
Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 8 города 
Аксу" отдела образования города Аксу

136 3 4

106
Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 7 города 
Аксу" отдела образования города Аксу

154 3 5

107

Коммунальное государственное 
учреждение "Специальная 
школа-интернат № 3" управления 79 2



образования Павлодарской области, 
акимата Павлодарской области

2

108
Коммунальное государственное 
учреждение "Школа - лицей города Аксу"
отдела образования города Аксу

58 2 1

109

Коммунальное государственное 
учреждение "Специализированная 
гимназия для одаренных детей имени 
Каныша Сатбаева" управления 
образования Павлодарской области

60 2 1

110

Коммунальное государственное 
учреждение "Казахская средняя школа 
имени К. Шулембаева города Аксу" 
отдела образования города Аксу

81 2 2

111

Коммунальное государственное 
учреждение "Казахская средняя школа 
имени Абая города Аксу" отдела 
образования города Аксу

206 3 6

112

Коммунальное государственное 
учреждение "Казахская средняя школа 
имени Ыбырая Алтынсарина города Аксу
" отдела образования города Аксу

155 3 5

113
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли - сад "Айналайын" 
отдела образования города Аксу

80 2 2

114

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Специальный детский сад "
Асыл бөбек" отдела образования города 
Аксу

82 2 2

115
Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Балапан" сәбилер бақшасы"
отдела образования города Аксу

95 2 2

8 город Экибастуз 1652 52

116 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Электросервис"

196 3 6

117
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Экибастузэнерго"

97 2 2

118
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Карасорский горно 
обогатительный комбинат"

61 2 1

119
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Экибастузский завод 
электрических машин"

169 3 5

120 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Горэлектросеть"

238 3 7

121 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Промсервис Отан"

240 3 7

122 Акционерное общество "Станция 
Экибастузкая ГРЭС-2"

427 4 17



123 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Экибастузкая ГРЭС-1 
им.Б.Нуржанова"

224 3 7

3 Актогайский район 262 6

124
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Aktogai-milk"

140 3 4

125

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Ныгманова" отдела образования 
Актогайского района управления 
образования Павлодарской области

54 2 1

126

Коммунальное государственное 
учреждение "Общеобразовательная 
средняя школа имени Муткенова 
Актогайского района" отдела 
образования Актогайского района, 
управления образования Павлодарской 
области

68 2 1

4 Баянаульский район 681 23

127

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Культурно-досуговый 
центр имени С.Торайгырова отдела 
внутренней политики, культуры и 
развития языков Баянаульского района"

138 3 4

128

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 Шапыка
Шокина" отдела образования 
Баянаульского района, управления 
образования Павлодарской области

76 2 2

129

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Баянауыл ауылының 
сәбилер бақшасы" отдела образования 
Баянаульского района, управления 
образования Павлодарской области

82 2 2

130

Коммунальное государственное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Баянаульская районная 
больница" управления здравоохранения 
Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

385 4 15

5 Железинский район 567 16

131

Коммунальное государственное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Железинская районная 
больница" управления здравоохранения 
Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

226 3 7

Коммунальное государственное казҰнное
предприятие "Железинский районный 



132 Дом культуры имени Кудайбергена 
Альсеитова" отдела культуры, 
физической культуры и спорта 
Железинского района

120 3 4

133
Коммунальное государственное 
учреждение "Урлютюбское учреждение 
по охране лесов и животного мира"

103 3 3

134 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "AgroCapital"

61 2 1

135

Коммунальное государственное 
учреждение "Детско-юношеская 
спортивная школа Железинского района" 
управления физической культуры и 
спорта Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

57 2 1

4 Иртышский район 261 5

136

Коммунальное государственное 
учреждение "Иртышская средняя 
общеобразовательная школа № 3" отдела 
образования Иртышского района, 
управления образования Павлодарской 
области

81 2 2

137

Коммунальное государственное 
учреждение "Иртышская средняя 
общеобразовательная школа № 1" отдела 
образования Иртышского района, 
управления образования Павлодарской 
области

60 2 1

138

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Шокана Уалиханова" отдела образования
Иртышского района, управления 
образования Павлодарской области

56 2 1

139

Коммунальное государственное 
учреждение "Кызылжарская средняя 
общеобразовательная школа" отдела 
образования Иртышского района, 
управления образования Павлодарской 
области

64 2 1

8 Район Тереңкөл 558 11

140

Коммунальное государственное 
учреждение "Cредняя 
общеобразовательная школа села 
Жанабет" отдела образования района 
Тереңкөл, управления образования 
Павлодарской области

66 2 1

141

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени 
Қатшы Оспановой" отдела образования 81 2



района Тереңкөл, управления 
образования Павлодарской области

2

142

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа села 
Томарлы" отдела образования района 
Тереңкөл, управления образования 
Павлодарской области

70 2 1

143

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 
А. Текенова" отдела образования района 
Тереңкөл, управления образования 
Павлодарской области

94 2 2

144

Коммунальное государственное 
учреждение "Ивановская средняя 
общеобразовательная школа" отдела 
образования района Тереңкөл, 
управления образования Павлодарской 
области

54 2 1

145

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Аграрно-технический 
колледж района Тереңкөл" управления 
образования Павлодарской области, 
акимата Павлодарской области

54 2 1

146

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа села Алтай" 
отдела образования района Тереңкөл, 
управления образования Павлодарской 
области

53 2 1

147

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
А.Н. Елгина" отдела образования района 
Тереңкөл, управления образования 
Павлодарской области

86 2 2

1 Район Аққулы 172 5

148

Коммунальное государственное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Больница района Аққулы" 
управления здравоохранения 
Павлодарской области

172 3 5

5 Майский район 371 8

149

Коммунальное государственное 
учреждение "Акжарская средняя 
общеобразовательная школа" отдела 
образования Майского района, 
управления образования Павлодарской 
области

53 2 1



150

Коммунальное государственное 
учреждение "Малайсаринская средняя 
общеобразовательная школа" отдела 
образования Майского района, 
управления образования Павлодарской 
области

52 2 1

151

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Май - сервис" отдела 
реального сектора экономики Майского 
района, акимата Майского района

66 2 1

152

Акционерное общество "Павлодарская 
Распределительная Электросетевая 
Компания", Западное Предприятие 
Электрических Сетей, Майские районные
электрические сети

64 2 1

153

Государственное казенное коммунальное 
предприятие "Культурно-досуговый 
центр" отдела культуры, физической 
культуры и спорта Майского района

136 3 4

10 Павлодарский район 903 20

154

Коммунальное государственное 
учреждение "Заринская средняя 
общеобразовательная школа" отдела 
образования Павлодарского района, 
управления образования Павлодарской 
области

137 3 4

155 Крестьянское хозяйство "Ертіс" 92 2 2

156 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Agro Trade PV"

93 2 2

157

Коммунальное государственное 
учреждение "Чернорецкая средняя 
общеобразовательная школа № 1" отдела 
образования Павлодарского района, 
управления образования Павлодарской 
области

72 2 1

158 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Кирова"

149 3 4

159

Коммунальное государственное 
учреждение "Ямышевская средняя 
общеобразовательная школа" отдела 
образования Павлодарского района, 
управления образования Павлодарской 
области

84 2 2

160

Коммунальное государственное 
учреждение "Мичуринская средняя 
общеобразовательная школа" отдела 
образования Павлодарского района, 
управления образования Павлодарской 
области

73 2 1

161 Крестьянское хозяйство "Маяк" 84 2 2



162

Государственное казенное коммунальное 
предприятие "Павлодарский районный 
Дом культуры" отдела культуры, 
физической культуры и спорта 
Павлодарского района, акимата 
Павлодарского района

68 2 1

163

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Учебно-оздоровительный 
центр "Балдаурен" отдела образования 
города Павлодара, управления 
образования Павлодарской области

51 2 1

11 Успенский район 1003 24

164

Коммунальное государственное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Успенская районная больница" 
управления здравоохранения 
Павлодарской области, акимата 
Павлодарской области

168 3 5

165 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Галицкое"

229 3 7

166

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Досуг центр" отдела 
культуры развития языков, физической 
культуры и спорта Успенского района

127 3 4

167

Государственное учреждение "Отдел 
занятости и социальных программ 
Успенского района" Павлодарской 
области

65 2 1

168

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Ахмета Байтурсынулы" отдела 
образования Успенского района, 
управления образования Павлодарской 
области

62 2 1

169

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Магжана Жумабаева" отдела образования
Успенского района, управления 
образования Павлодарской области

62 2 1

170

Коммунальное государственное 
учреждение "Белоусовская средняя 
общеобразовательная школа" Успенского
района

55 2 1

171

Коммунальное государственное 
учреждение "Павловская средняя 
общеобразовательная школа" Успенского
района

60 2 1

Коммунальное государственное 
учреждение "Константиновская средняя 



172 общеобразовательная школа" Успенского
района

57 2 1

173

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени 
Шакена Айманова" отдела образования 
Успенского района, управления 
образования Павлодарской области

59 2 1

174

Коммунальное государственное 
учреждение "Козыкеткенская средняя 
общеобразовательная школа" Успенского
района

59 2 1

3 Щербактинский район 240 5

175

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Центр народного 
творчества" отдела культуры, физической
культуры и спорта Щербактинского 
района

96 2 2

176

Коммунальное государственное казенное 
предприятие "Ясли-сад Балдаурен" 
отдела образования Щербактинского 
района, управления образования 
Павлодарской области

62 2 1

177

Коммунальное государственное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная школа № 2" отдела 
образования Щербактинского района, 
управления образования Павлодарской 
области

82 2 2

 

Приложение 2
к постановлению акимата

Павлодарской области
от "___" ___________ 2024 года

№ _________

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы на 
2025 год

№ п/п
Наименование 
организации

Списочная 
численность 
работников на 
начало года, 
человек

Размер установленной квоты

% от списочной 
численности 
работников, человек

Количество рабочих
мест, единиц

А 1 2 3 4

По Павлодарской 
области

12611 86

город Павлодар 8725 47

1

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью " 4393 13



KSP Stееl" ("
КейЭсПи СТИЛ")

0,3

2

Акционерное 
общество "
Павлодарская 
распределительная 
электросетевая 
компания"

1773 0,5 9

3

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Павлодар-Водокана
л"

639 1 6

4

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
ТОТАЛ СЕРВИС"

558 1 6

5
Акционерное 
общество "
Казэнергокабель"

500 1 5

6

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Автобусный парк №
1"

206 1 2

7

Акционерное 
общество "
Павлодарский 
речной порт"

130 1 1

8

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
АманСтрой-ПВ"

330 1 3

9

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Стекломир"

196 1 2

город Экибастуз 1241 13

А 1 2 3 4

10

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Экибастузкоммунсе
рвис"

215 1 2

11

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Greenhouse-Qaztoma
t"

358 1 4



12
Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Экибастузэнерго"

97 1 1

13

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Промсервис-Отан"

240 1 2

14

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Астана Қала 
Құрылыс"

161 1 2

15

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Экибастузский 
завод электрических
машин"

170 1 2

г.Аксу 621 6

16

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Аксусервис" отдела 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог города Аксу

74 2 1

17

Коммунальное 
государственное 
предприятие "Аксу 
су арнасы" на праве 
хозяйственного 
ведения акимата 
города Аксу

255 0,7 2

18

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
КХ "Кронагро"

160 1 2

19

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Уштерек и К"

132 1 1

Актогайский район 495 3

20

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Актогай-Агро"

226 0,5 1



21

Коммунальное 
государственное 
предприятие "
Актогай-Су" отдела 
реального сектора 
экономики 
Актогайского 
района, акимата 
Актогайского 
района

129 1 1

22

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Aktogai-Milk"

140 1 1

Баянаульский район 262 3

23

Акционерное 
общество "
Павлодарская 
распределительная 
электросетевая 
компания", 
З а п а д н о е  
предприятие 
электрических сетей
, Баянаульские 
электрические сети

76 1 1

А 1 2 3 4

24

Республиканское 
государственное 
предприятие "
Баянаульский 
государственный 
национальный 
природный парк"

186 1 2

Железинский район 5 1

25 КХ "Нукер" 5 1 1

Иртышский район 220 2

26

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью 
Опытное хозяйство 
"Иртышское"

150 1 1

27
Крестьянское 
хозяйство "
Уразбаев"

70 1 1

Район Тереңкөл 331 4

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Максимо-Горьковск



28

ое учреждение по 
охране лесов и 
животного мира" 
государственного 
учреждения "
Управление 
недропользования, 
окружающей среды 
и водных ресурсов 
Павлодарской 
области"

78 1 1

29

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Агро-Даму"

100 1 1

30

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Песчанский 
ремонтно-механиче
ский завод"

98 1 1

31

Государственное 
коммунальное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
ведения "Бастау-су 
арнасы" отдела 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района 
Тереңкөл

55 1 1

Район Аққулы 54 1

32

Государственное 
коммунальное 
предприятие на 
п р а в е  
хозяйственного 
в е д е н и я  "
Аққу-Сервис" 
о т д е л а  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района 
Аққулы акимата 
района Аққулы

54 2 1



Павлодарский 
район

384 4

33

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Agro Trade PV"

93 1 1

34

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Кирова"

199 1 2

А 1 2 3 4

35
Крестьянское 
хозяйство "Ертіс"

92 1 1

Щербактинский 
район

273 2

36

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Шыгыс Жолдары"

44 2 1

37

Ф и л и а л  
республиканского 
государственного 
учреждения "
Государственный 
лесной природный 
резерват "Ертіс 
орманы"

229 0,5 1

 

Приложение 3
к постановлению акимата

Павлодарской области
от "___" ___________ 2024 года

№ _________

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации на 2025
год

№ п/п Наименование организации

Списочная  
численность 
работников на начало 
года, человек

Размер установленной квоты

% от списочной 
численности 
работников

Количеств
о рабочих 
мест ,  
единиц

А 1 2 3 4

По Павлодарской области 13711 58

город Павлодар 3575 17

1 Акционерное общество "
ПАВЛОДАРЭНЕРГО"

1456 0,5 7



2 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Павлодар-Водоканал"

639 0,5 3

3
Акционерное общество "
Трамвайное управление города 
Павлодара им.Д.Д.Махмудова"

532 0,5 3

4 Акционерное общество "
Казэнергокабель"

500 0,5 2

5
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Средазэнергомонтаж"

448 0,5 2

город Экибастуз 1241 11

6
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Экибастузкоммунсервис"

215 1 2

7
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Greenhouse-Qaztomat"

358 0,5 2

8
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "
Экибастузэнерго"

97 1 1

9
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Промсервис -
Отан"

240 1 2

10
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Астана ҚАЛА 
ҚҰРЫЛЫС"

161 1 2

А 1 2 3 4

11

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Экибастуз
ский завод
электриче
с к и х  
машин"

170 1 2

город 
Аксу

6935 12

Коммунал
ь н о е  
государств
енное 
учреждени
е  "
Аксусерви
с" отдела 
жилищно-



12
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
города 
Аксу

74 2 1

13

Коммунал
ь н о е  
государств
енное 
предприят
ие "Аксу 
су арнасы"
на праве 
хозяйстве
нного 
ведения 
акимата 
города 
Аксу

255 0,5 1

14

"Аксуский
завод 
ферроспла
вов завод 
ферроспла
в о в  -  
филиал 
АО "ТНК 
"
КАЗХРО
М"

6275 0,1 6

15

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
П К  "
Казрудпро
м"

60 2 1

16

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
К Х  "

160 2



КронАгро
"

1

17

Коммунал
ь н о е  
государств
енное 
предприят
и е  "
Теплосерв
ис – Аксу"
на праве 
хозяйстве
нного 
ведения 
государств
енного 
учреждени
я "Отдел 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
города 
Аксу"

111 1 1

Актогайск
ий район

495 3

18

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью 
фирма "
Актогай-А
гро"

226 0,5 1

19

Коммунал
ь н о е  
государств
енное 
предприят
и е  "
Актогай-С
у" отдела 
реального 
сектора 
экономики

129 1



Актогайск
ого района
, акимата 
Актогайск
ого района
"

1

20

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Aktogai-M
ilk"

140 1 1

Иртышски
й район

220 2

21

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Опытное 
хозяйство 
"
Иртышско
е"

150 1 1

22

Крестьянс
к о е  
хозяйство 
"Уразбаев
"

70 1 1

Район 
Тереңкөл

331 4

23

Коммунал
ь н о е  
государств
енное 
учреждени
е  "
Максимо-
Горьковск
о е  
учреждени
е  п о  
охране 
лесов и 
животного
мира" 
государств
енного 
учреждени

78 1



я  "
Управлени
е 
недрополь
зования, 
окружающ
ей среды и
водных 
ресурсов 
Павлодарс
к о й  
области"

1

24

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Агро-Дам
у"

100 1 1

25

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Песчански
й 
ремонтно-
механичес
кий завод"

98 1 1

26

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Бастау-су 
арнасы" 
отдела 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил

55 1



ь н ы х  
дорог 
района 
Тереңкөл

1

Район 
Аққулы

54 1

27

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  н а  
праве 
хозяйстве
нного 
ведения "
Акку-Серв
ис" отдела
реального 
сектора 
экономики
района 
Аққулы, 
акимата 
района 
Аққулы

54 2 1

Майский 
район

66 1

28

Государст
венное 
коммуналь
н о е  
предприят
и е  "
Май-серви
с" отдела 
реального 
сектора 
экономики
Майского 
района, 
акимата 
Майского 
района

66 2 1

Павлодарс
кий район

292 3

29

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "

93 1



Agro Trade
PV"

1

30

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Кирова"

199 1 2

Успенский
район

229 2

31

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Галицкое"

229 1 2

Щербакти
нский 
район

273 2

32

Товарище
ство с 
ограничен
н о й  
ответствен
ностью "
Шыгыс 
Жолдары"

44 2 1

33

Филиал 
республик
анского 
государств
енного 
учреждени
я  "
Государст
венный 
лесной 
природны
й резерват 
"Ертіс 
орманы"

229 0,5 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


